
 
- Nordhordland Utviklingsselskap IKS                 

              Sekretariat - kontrollutvala 

Kvassnesv. 23, Pb. 13 – 5902 Isdalstø – Telefon  47 46 70 06 Oivind.Olsnes@nordhordland.net   

Til medlemmene av kontrollutvalet på Fedje 

 

Erling Walderhaug 

Mulevegen 80 

5947 Fedje 

 

Knarvik 05.09.17 

 

 

MØTE I KONTROLLUTVALET  

 

 

Vara vert kalla inn etter behov. 

 

Stad: Møterommet, Fleirbrukshallen 

Tidspunkt: Tirsdag 12.09.17 kl. 11.00 –  

 

I samråd med leiar er der sett opp følgjande saksliste: 

20/17 Godkjenning av innkalling og saksliste  

21/17 Godkjenning av møteutskrift frå sist møte, 30.05.17 

22/17 Skriv og meldingar: 

a. Referat frå samling den 06.06.17 for leiarane av kontrollutvala i Nordhordland 

2317 Prosjektplan forvaltningsrevisjonsprosjekt 

2417 Orientering om helse og omsorg 

25/17 Orientering om korleis kommunen føl opp bruksendringar for bygg 

26/17 Sak om kjøp av nøkkelferdige bygg 

27/17 Vedtak i kommunestyret om lærlingplasser 

28/17 Gjennomgang av møteprotokollar frå politiske utval 

29/17 Eventuelt 

 

 

Med vennleg helsing 

 

 

Erling Walderhaug (s) 

Leiar kontrollutvalet Fedje      Øivind Olsnes 

         Sekretariat 

 

 

 

 

 

Kopi:  Nordhordland Revisjon IKS 

Fedje kommune v/ Ordførar og rådmann  

mailto:tonje.husum.aarland@nordhordland.net














  
 

  

 

Nordhordland Utviklingsselskap IKS, postboks 13, 5902 Isdalstø 

Telefon 56 37 58 88 / e-post: post@nordhordland.net / www.nordhordland.net  

Sakshandsamar: Tonje Husum Aarland / Telefon 92 85 84 13 / e-post: tonje.husum.aarland@nordhordland.net   

Kontrollutvalssekretariatet 
Austrheim, Fedje, Lindås, Masfjorden, Meland, 

Modalen, Osterøy, Radøy 

 

 

REFERAT 

 

 

Til stades:  Solveig Hopen – Austrheim, Erling Walderhaug – Fedje, Kåre Skibenes – 

Meland, Atle Reidar Eide – Osterøy og Arild Tverranger – Radøy 

Forfall:  Peder Jøsendal – Lindås, Arthur Sjursen – Masfjorden og Knut Moe – Modalen  

Dato:  06.06.17 kl. 09.00 – 11.45 

Stad:  NUI, Knarvik  

Referent:  Tonje Husum Aarland / Bent Gunnar Næss 

 
 

 

Samling for leiarane av kontrollutvala i Nordhordland 
 

 

01/17   Val av møteleiar og godkjenning av saksliste 

Kåre Skibenes vart valt som møteleiar. Sakslista vart godkjent. 

 

 

02/17   Velkommen til ny kontrollutvalssekretær 

Kontrollutvalssekretær Tonje Husum Aarland går ut i mammapermisjon 23. juni 2017. 

Vikar for henne i denne perioden vert Øivind Olsnes, tidlegare rådmann i Modalen 

kommune. Bent Gunnar Næss vert også tilgjengeleg ved behov. 

 

 

03/17   Orientering om arbeidet med felles lønn- og rekneskapskontor 

Janne Sund, økonomisjef i Lindås kommune, hadde ein gjennomgang av arbeidet med 

felles lønn- og rekneskapskontor for kommunane Lindås, Meland og Radøy. Det vart 

mellom anna peika på: 

 Organisering  

 Bakgrunn  

 Satt i verk 01.08.18 

o Verksemdsoverdraging (vil bli drøfta)  – Lindås kommune vertskommunen  

– lokalisert sentralt her i Knarvik  

 Tydeleg på kva som det nye kontoret skal løyse – kva det skal ha ansvaret for  

 Prosjektplanen – kva som skal leverast og kordan – Styringsgruppa sitt svar på 

bestillinga  

o Hovudleveransar  

o Risikovurdering  

 Prosjektet held framdrifta  

 Parallelt med dette vert det jobba med felles standard for dei 9 kommunane – 

jobbe likt og ta i bruk dei same verktøya  

 

 

04/17   Orientering om IKT samarbeid i Nordhordland 

Arthur Berg Reinertsen, strategileiar / fagleg rådgjevar IKT Nordhordland, orienterte 

om IKT samarbeidet i Nordhordland. Det vart mellom anna peika på: 

 Historia og erfaringar 

http://www.nordhordland.net/
mailto:tonje.husum.aarland@nordhordland.net
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 o IKTNH – formelt starta opp 01.09.11  

o Stordriftsfordeler – felles avtaler – reduserte kostnader – og same verktøy i 

alle kommunane  

 Organisering 

o Operasjonell modell  

o Juridisk 

 Strategi 

 Prosjekt – standardisere (Visma og lønn, Acos Eigedom, løysingar for skule og 

barnehage)    

 

 

05/17  Gruppearbeid – Etikk i kommunen 

Samlinga fekk refleksjonsoppgåver kring etiske dilemma i kommunen, og diskuterte 

korleis ein kan jobbe aktivt med etikk i kommunen. 

 

 

06/17  Eventuelt 

 Nordhordland Helsehus IKS 

o Bent Gunnar Næss orienterte kort om status for bygging av helsehus i 

Knarvik.  
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PROSJEKTPLAN:  
OFFENTLEGHEIT OG INNSYN, FEDJE KOMMUNE 2017.  
 
Heimel  
Kommuneloven § 77.4 pålegg kontrollutvalet å sjå til at det årleg vert gjennomført 
forvaltningsrevisjon i kommunane. Forvaltningsrevisjon inneber mellom anna systematiske 
vurderingar av økonomi, produktivitet, måloppnåing og verknader ut frå kommunestyret sine 
vedtak og føresetnader.1 
 

Bakgrunn  
Formålet med kommunen sitt arkiv- og journalarbeid er tosidig. For det fyrste er det 
nødvendig for å tilfredsstilla dokumentasjonsbehovet, og for det andre er det vesentleg for å 
oppretthalda demokratiske rettigheter, som f. eks å kunne utføra kontroll med verksemda.  
 
Servicekontoret og arkivtenesta er ofte det fyrste kontaktpunktet mellom publikum og 
kommune. Ei velfungerande arkivteneste vil vera avgjerande for vidare kontakten mellom 
publikum og kommune, samt kommunen si påfølgjande sakshandsaming og tenesteyting.  
 
Ytterlegare er innsynsretten i offentlege dokument ein hjørnestein i eit velfungerande 
demokrati. Offentlege prosessar skal vera opne og gjennomsiktige ovanfor allmenta. 
Innsynsretten bidreg til å sikra den offentlege kontrollen, samt å oppretthalda rettstryggleiken 
og tilliten til den offentlege forvaltninga.  
 
Forvaltningsloven regulerer i første rekke sakshandsaminga ved avgjersler i den offentlege 
forvaltninga. Formålet med lova er å sikra den enkelte innbyggjar ei trygg og grundig 
sakshandsaming, samt likebehandling frå det offentlege si side. Dette tilseier at lova er til for 
å styrka rettstryggleiken og for å verna mot uheldige og uriktige avgjersler, samtidig som den 
skal letta sakshandsaminga i offentlege sektor. At kommunen er ein tenesteytar skapar 
forventningar hos den enkelte samfunnsborgar. Dette i forhold til tida det tar å handsama 
henvendingar, korrektheita i svara og vedtaka som vert fatta, og praktisering av 
likebehandling. 
 

Føremål  
Føremålet med forvaltningsprosjektet er å undersøkja om Fedje kommune har etablert 
system for journal- og arkivarbeidet, og for å ivareta rett til innsyn i offentlege dokument. 
 

Avgrensing  
Revisjonsgjennomgangen er avgrensa til områda arkiv og journalarbeid, og dokumentinnsyn. 
Rammene for prosjektet tillet ikkje å foreta ein fullstendig gjennomgang av dei ulike områda, 
men ein kontroll av verksemda opp mot enkelte lovkrav og eventuelt av kommunen sine 
eigne vedtak og føresetnadar. På grunnlag av utleia revisjonskriterier innanfor disse områda 
vil det være mogleg å trekka konklusjonar om kommunen si verksemd.  
 
Problemstillinga vedrørande arkiv- og journalarbeidet er avgrensa til å sja på om enkelte av 
kommunen sine rutinar og tilhøyrande praksis er i samsvar med eigne bestemmingar, samt 
gjeldande rett.  

                                                 
1 Sjå kap. 3 i Revisjonsforskriften og kap. 5 i kontrollutvalgs forskriften for utfyllande informasjon. 
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Problemstillinga knytt til innsynsrett i offentlege dokument er avgrensa til å sjå på om enkelte 
av kommunen sine rutinar og den tilhøyrande praksis for handsamin av dokumentinnsyn, 
førehandsklassifisering og meiroffentligheit er i samsvar med offentleglova.         
 

Førebels problemstillingar
2 

1. Har kommunen et hensiktsmessig system for journal- og arkivarbeid?  
 

2. Har kommunen et hensiktsmessig system for ivaretakelse av innsynsrett i offentlige 
dokumenter?  

 

Revisjonskriterium  
Omgrepet revisjonskriterium viser til dei krav og forventningar ein kan stilla til den 
funksjonen, aktiviteten eller prosedyren som er gjenstand for forvaltningsrevisjon, jf. RSK 
001. Innafor ramma av eit kommunalt forvaltningsrevisjonsprosjekt, vil det vera 
føremålstenleg å avgrensa prosjektet til å sjå på eit utval av slike revisjonskriterium.  
I dette prosjektet vil revisjonskriterier verta utleia med grunnlag i m.a.:  
 

 Lov om rett til innsyn i dokument i offentleg verksemd (offentleglova)  
 Lov om behandling i forvaltningssaker (forvaltningslova)  
 Forskrift om offentlege arkiv (arkivforskrifta)  
 Andre aktuelle forskrifter  
 Aktuelle rundskriv og veiledarar  
 Arkivplan for Fedje kommune 

 

Metode  
Prosjektet vert lagt opp etter RSK 001: ”Forvaltningsrevisjon organisert som prosjekt”. 
Revisjonen vil nytta både intervju og dokumentanalyse for å svara på problemstillingane i 
prosjektet. Det kan og vera aktuelt med spørjeskjema og gjennomgang av brukarmapper for 
å innhenta informasjon.  
 
Det vil vera aktuelt å intervjua arkivleiaren, tilsette ved servicetorget og eventuelt 
einingsleiarar. Alle intervjua vert verifiserte. Det betyr at intervjuobjektet les igjennom og 
godkjenner innhaldet i referatet frå intervjuet.  
 
Førebels rapport vert sendt rådmannen for uttale, og svarbrevet vil følgja endeleg rapport.  
 

Organisering og ansvar  
Revisjonen tek initiativ til oppstartsmøte med rådmannen. Endeleg rapport vert sendt til 
kontrollutvalet som handsamar og avgjer om rapporten skal leggast fram for kommunestyret.  
 

Tidsplan  
Prosjektet vil starta opp på hausten 2017, og kan handsamast i kontrollutvalet i løpet av 
vinterhalvåret 2018. 

                                                 
2
 Problemstillingane kan bli endra om det syner seg hensiktsmessig, og det kan ha betyding for revisjonskriteria. 
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